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PROTOKÓŁ  Nr XX/2020 

z przebiegu XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 29 czerwca 2020 roku 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 
Skarbnik Gminy i otworzył obrady XX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  w Zbąszynku o godz. 
1500, przy zdalnym udziale radnych, z wykorzystaniem środków porozumienia się na 
odległość. 
Jednocześnie stwierdził, że zdalnie obecnych jest 12 radnych (radni potwierdzili obecność 
przy wywołaniu ich nazwiska przez Przewodniczącego Rady), co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 
 /Listy obecności radnych oraz Kierownictwa Urzędu stanowią załączniki nr 1 i 2 do 
niniejszego protokołu/.  
 
Nieobecni:  
Bielecki Grzegorz 
Kaczmarek Patrycja 
Muszyńska Wioleta 
 
Do pkt. 2 
Przyjęcie porządku obrad 
 
P o r z ą d e k   o b r a d: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 

działalności KPP w Świebodzinie 
7. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek - informacja z 

działalności Strażnika Miejskiego 
8. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 

zabezpieczeniu ppoż. 
9. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 
10. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
11. Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
12. Projekt Nr 4 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
13. Projekt Nr 5  w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
14. Projekt Nr 6  w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
15. Wolne wnioski i informacje 
16. Zakończenie obrad. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez 
wniesienie dodatkowego punktu obrad w pkt. 15 sesji o następującej treści: Przyjęcie Apelu 
Nr 1/2020 w sprawie nieprawidłowości na składowisku zużytych opon w miejscowości 
Rogoziniec. Wprowadzenie dodatkowego punktu obrad ma związek z ustaleniami i 
wnioskami zgłoszonymi w trakcie posiedzeń Komisji Stałych w dniu 22.06.2020 r.  
Zmianę do porządku obrad przyjęto jednogłośnie.  
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.  

 
P o r z ą d e k   o b r a d  p o  z m i a n i e: 

1. Otwarcie sesji 
2. Przyjęcie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 

działalności KPP w Świebodzinie 
7. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek - informacja z 

działalności Strażnika Miejskiego 
8. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 

zabezpieczeniu ppoż. 
9. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 
10. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
11. Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
12. Projekt Nr 4 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
13. Projekt Nr 5  w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
14. Projekt Nr 6  w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 

Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
15. Przyjęcie Apelu Nr 1/2020 w sprawie nieprawidłowości na składowisku zużytych opon 

w miejscowości Rogoziniec 
16. Wolne wnioski i informacje 
17. Zakończenie obrad. 

 
Do pkt. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół został przesłany 
radnym w formie elektronicznej i jeżeli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 16 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 4 
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że informacja o działaniach w okresie 
międzysesyjnym została przesłana radnych w formie elektronicznej. Nie zgłoszono uwag i 
zapytań do ww. informacji /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 5 
Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że informacja z działalności referatów 
Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym oraz informacja o działaniach Burmistrza w 
okresie międzysesyjnym zostały przesłane radnych w formie elektronicznej. Nie zgłoszono 
uwagi i zapytań do ww. informacji /informacja stanowi załącznik nr 5 i 6 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Do pkt. 6  
Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 
działalności KPP w Świebodzinie 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że szczegółowa informacja dotycząca 
działalności KPP w Świebodzinie oraz działalności SOK w Zielonej Górze zostały 
przekazane radnym w formie elektronicznej. Informacje były też tematem posiedzeń Komisji 
Stałych Rady Miejskiej w dniu 22.06.2020 r.  
Nie zgłoszono uwag i zapytań. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
„Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 
działalności KPP w Świebodzinie”. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania nad przyjęciem informacji stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu/. 
/Informacje stanowią załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokołu/. 

 
Do pkt. 7 
Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek - informacja  
z działalności Strażnika Miejskiego 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że szczegółowa informacja z działalności 
Strażnika Miejskiego została przekazana radnym w formie elektronicznej. Informacja była też 
tematem posiedzeń Komisji Stałych Rady Miejskiej w dniu 22.06.2020 r.  

Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
„Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja z 
działalności Strażnika Miejskiego. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania nad przyjęciem informacji stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
/Informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt.8 
Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 
zabezpieczeniu ppoż. 

 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że szczegółowa informacja KP PSP 
Świebodzin oraz OSP Gminy Zbąszynek dotyczące zabezpieczenia ppoż. jak również 
informacja dotycząca funkcjonowania karetki pogotowia oraz dotycząca analizy wydatków na 
bezpieczeństwo publiczne zostały przekazane radnym w formie elektronicznej.  
W odniesieniu do sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Świebodzinie za rok 2019, Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że 
na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu zgłosił zapytanie czy zostały wdrożone 
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zalecenia pokontrolne na składowisku odpadów Depot 8 wymienione w ww. sprawozdaniu. 
Zapytanie to zostało przesłane w dniu 23.06.2020 r. do Komendanta Powiatowego PSP w 
Świebodzinie Mariusza Wójcika, który w dniu 24.06.2020 r. zwrotnie poinformował, że po 
przeprowadzeniu czynności kontrolno-rozpoznawczych, wydana została decyzja z podanymi 
terminami do wykonania. Nie powiadomiono Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Świebodzinie o sposobie realizacji wymienionych w decyzji obowiązków, dlatego 
zaplanowano kontrolę sprawdzającą w roku 2020. Jednakże z powodu sytuacji 
epidemiologicznej inspekcja przedsiębiorstwa została przeniesiona na rok 2021.   
Nie zgłoszono więcej uwag i zapytań. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła informację 
„Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszynek -  informacja o 
zabezpieczeniu ppoż.”. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania nad przyjęciem informacji stanowi załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu/. 
/Informacje stanowią załączniki nr 13,14,15 i 16 do niniejszego protokołu/. 

 
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował wszystkim służbom 
mundurowym za działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Zbąszynek oraz za 
współpracę ze zbąszyneckim samorządem. 
 

Do pkt. 9 
Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2020 – 2032. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/39/2020  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2020 – 2032. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 10 
Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/40/2020  
w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2020 rok. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 11 
Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrówce Wlkp. 
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/41/2020  
w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 12 
Projekt Nr 4 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/42/2020  
w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w 
Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 13 
Projekt Nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/43/2020  
w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w 
Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 14 
Projekt Nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady 
Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania 
 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 
przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku 
organowi właściwemu do jej rozpoznania.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy 
oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XX/44/2020  
w sprawie przekazania skargi z dnia 10.05.2020 r. na działalność Rady Miejskiej w 
Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego 
protokołu/. 
/Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 15 
Przyjęcie Apelu Nr 1/2020 w sprawie nieprawidłowości na składowisku zużytych opon 
w miejscowości Rogoziniec. 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, że projekt Apelu Nr 1/2020 w sprawie 
nieprawidłowości na składowisku zużytych opon w miejscowości Rogoziniec został przesłany 
radnym w formie elektronicznej. Następnie odczytał projekt Apelu.  
Nie wniesiono uwag i zapytań do treści ww. Apelu.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 
projektu Apelu, po czym odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy oddali 
swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła Apel Nr 1/2020 w sprawie 
nieprawidłowości na składowisku zużytych opon w miejscowości Rogoziniec. 
/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego 
protokołu/. 
/Apel stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Do pkt. 16 
Wolne wnioski  i informacje 
 
Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował pracownikom służby zdrowia i służb 
sanitarnych, strażakom, Policji, wolontariuszom za walkę o nasze zdrowie; Burmistrzowi oraz 
pracownikom Urzędu Miejskiego w Zbąszynku za  wypełnianie obowiązków na rzecz Gminy 
podczas pandemii. Uczniom i przedszkolakom życzył bezpiecznych i szczęśliwych wakacji.  
Ponadto poinformował radnych, że następna sesja Rady odbędzie się 31 sierpnia br, 
jednocześnie życząc radnym spokojnych i bezpiecznie spędzonych urlopów.  
Burmistrz Wiesław Czyczerski życzył wszystkim przyjemnego wypoczynku i odporności na 
koronawirusa.  
Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że do treści protokołu z poprzedniej sesji Rady 
nie wpłynęły żadne zapytania i uwagi. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem 
odczytując w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy oddali swój głos. 
Rada Miejska w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół Nr XIX/2020 z 
XIX zwyczajnej sesji z dnia 25 maja br.  
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/Karta przedstawiająca przebieg głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu/. 
 
Do pkt. 17 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1550   zamknął  XX 
zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Magdalena Tomaszewska                                                       Jan Mazur 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


